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Spotkanie ze Zbigniewem Rokitą, laureatem Nagrody Literackiej
NIKE – 12 stycznia
Gospodarka i Inwestycje, Wyry
W Wyrach przy ul. Markiela powstanie Otwarta Strefa Aktywności

  Wyry
Wyry  to  gmina  w  powiecie  mikołowskim  w  której  mieszka  na
powierzchni 34,55 km kw., blisko 8 tys. mieszkańców. Gmina
obejmuje obszar dwóch miejscowości, które są oddzielone od
siebie lasem: Wyry i Gostyń. Sąsiadują z Mikołowem, Kobiórem,
Łaziskami Górnymi i Tychami.

W  Wyrach  znajduje  się  kilka  obiektów  obszaru  warownego
„Śląsk”. Wśród nich jest – udostępniony do zwiedzania – schron
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Mieszkańcy, Wyry
Mieszkańcy Gminy Wyry – statystyka za 2021 rok
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bojowy  „Sowiniec”,  który  znajduje  się  w  Gostyni.  Wewnątrz
schronu można zobaczyć ekspozycję poświęconą Bitwie Wyrskiej z
1939  roku,  której  coroczna  rekonstrukcja  przyciąga  tysiące
miłośników historii.

W Wyrach urodzili się tu bracia Góralczykowie – Feliks, Robert
i  Józef.  To  wyjątkowe  rodzeństwo,  bo  wszyscy  trzej  byli
zawodnikami w polskiej reprezentacji hokeja. Występowali m.in.
na Igrzyskach Olimpijskich w 1972 roku w Sapporo. Z gminy tej
pochodzi również Sabina Rzepka, która w latach 2011 – 2013
trzykrotnie uczestniczyła w Mistrzostwach Świata w triathlonie
XTERRA.

Jednym najbardziej charakterystycznych obiektów w Wyrach jest
schron bojowy „Sowiniec”.

  Galeria/video

 Artykuły archiwalne

Gospodarka i Inwestycje, Wyry
Schrony wpisane do rejestru zabytków
Decyzją  Śląskiego  Wojewódzkiego  Konserwatora  Zabytków,  dwa
schrony bojowe: „Sowiniec” oraz obiekt zlokalizowany na zachód
od  ul.  Pszczyńskiej,  za  OSP  w  Wyrach  zostały  wpisane  do
rejestru zabytków nieruchomych województwa śląskiego. Schrony
stanowią  dzieła  minionej  epoki,  jako  część
Pododcinka „Wyry” Odcinka „Mikołów” Obszaru Warownego „Śląsk”.
Są niezwykle ważne dla regionu, ze względu na…

11 lutego 2021 8 min read
Gospodarka i Inwestycje, Wyry
Nowy wóz pożarniczy w OSP Gostyń
13 listopada Ochotnicza Straż Pożarna w Gostyni wzbogaciła się
o nowy wóz pożarniczy, który usprawni pracę strażaków oraz
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zwiększy  bezpieczeństwo  mieszkańców  naszej  gminy.  Jest  to
średni samochód ratowniczo-gaśniczy na podwoziu Renault D16.
Zakup pojazdu został zrealizowany dzięki zwycięstwu w drugiej
edycji profrekwencyjnej akcji „Bitwa o…

17 listopada 2020 1 min read
Gospodarka i Inwestycje, Wyry
Rozpoczęła się modernizacja energetyczna budynku Domu Kultury
w Gostyni
W  latach  2020-2021  w  ramach  modernizacji  energetycznej
gostyńskiego Domu Kultury planowane są m. in. wymiana dachu,
źródła  ciepła,  drzwi  oraz  okien,  ocieplenie  budynku  oraz
montaż  instalacji  fotowoltaicznej  na  obiekcie.  Przetarg  na
realizację  modernizacji  został  ogłoszony  jeszcze  w  lipcu,
natomiast 21 sierpnia dokonano otwarcia ofert, których w…

23 października 2020 1 min read
Kultura, Wyry
VIII  Konkurs  Fotograficzny  „Gmina  Wyry  w  obiektywie”
rozstrzygnięty!
Laureatem  VIII  Konkursu  Fotograficznego  „Gmina  Wyry  w
obiektywie”  za  zdjęcie  „Wschód  słońca,  przystanek”  został
Franciszek  Jaromin.  Wyróżnienia  przyznano  także  Piotrowi
Ogłaszewskiemu za zdjęcie „Ul. Tyska we mgle, widok od ul.
Pszczyńskiej”  oraz  Michałowi  Hirszowi  za  zdjęcie  „Dąb  –
magiczne drzewo”. Do konkursu zgłoszono w sumie 27 fotografii.
Komisja konkursowa…

14 października 2020 1 min read
Koronawirus, Wyry
Koronawirus w wyrskim przedszkolu – komunikat
W  Gminnym  Przedszkolu  w  Wyrach  u  jednego  z  pracowników
niepedagogicznych  stwierdzono  pozytywny  wynik  testu  na
obecność koronawirusa. W chwili obecnej służby PSSE w Tychach
nie wyrażają zgody na zamknięcie placówki oraz przejście na
zdalny tryb nauki. W związku z brakiem możliwości zamknięcia
przedszkola bez pozytywnej zgody…

13 października 2020 1 min read
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Mieszkańcy, Wyry
Chcesz  wymienić  piec  lub  przeprowadzić  termomodernizację
swojego domu? Skorzystaj z Programu Czyste Powietrze!
Masz starego „kopciucha”? Sprawdź do kiedy musisz go wymienić!
Pamiętaj, że stary kocioł można wymienić na piec minimum 5
klasy! – Kotły użytkowane dłużej niż 10 lat trzeba wymienić do
1 stycznia 2022 roku– Kotły użytkowane od 5 do 10 lat od daty
ich produkcji, należy…

12 października 2020 1 min read
Mieszkańcy, Wyry
Gminne Pożegnanie Wakacji już 26 września
26 września na terenie Klubu Fortuna w Wyrach odbędzie się
festyn na zakończenie lata i wakacji. Już od godz. 16:00 Dom
Kultury w Gostyni zapewnia atrakcje dla najmłodszych, mecz
piłki nożnej, darmową grochówkę, dobrą muzykę i coś na ząb! W
programie m.in. mecz Fortuna Wyry…

16 września 2020 1 min read
Gospodarka i Inwestycje, Wyry
300 tys. zł na odtworzenie potencjału gospodarstwa
Rolnicy, którzy ponieśli w gospodarstwach straty spowodowane
klęskami  żywiołowymi  bądź  wystąpieniem  afrykańskiego  pomoru
świń, mają czas do 31 sierpnia 2020 r., by złożyć wnioski i
skorzystać  ze  wsparcia  finansowego  w  ramach  PROW  na  lata
2014-2020. O pomoc w ramach działania „Inwestycje odtwarzające
potencjał produkcji rolnej”…

24 lipca 2020 2 min read
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